
菅生川蝉会新年交歓会・成人を祝う会開催に関するご報告と御礼

東海大学菅生高等学校同窓会 

菅生川蝉会 会長 渡邉弘行

会員の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

２０２４年２月３日（土）１８：００より昭島市にございますホテルフォレストイン昭和

館シルバンホールにて表題にあります菅生川蝉会新年交歓会と同時開催の成人を祝う会を

本会主催で大盛況の中にも和やかな雰囲気のうちに終了することが出来ました。謹んでこ

こにご報告させていただきます。

さて、今回の開催は新型コロナの感染拡大阻止のため開催できなかった３回を数えます

と４年ぶりの開催となります。卒業生の参加は１１０名、成人を祝う会の対象者は菅生高校

３４期生から新成人３７期生の９５名、ご招待のご来賓と教職員を含めますと総勢２５０

名ほどの大きな規模の開催となりました。ご出席を賜りました皆様方、そして開催に際しお

手伝いを賜りましたスタッフや学校関係者、ホテルのご関係者には改めまして心より御礼

を申し上げる次第です。

開会に先立ち年の初めにありました能登半島地震により被災され犠牲となりました方々

に対し黙とうを捧げ、島田幸成理事長の祝辞、峰岸英仁校長による近況報告に引き続き成人

を祝う会を開式、本校開設者島田久前理事長の良き理解者でありました橋本健司後援会会

長のご発声で乾杯！引き続き本校２３期生「ものまね芸人・ちなっぴー」によるミニコンサ

ートをノリノリのうちに開催。豪華賞品の当たる抽選会など８：３０まで時間の許す限り盛

りだくさんのプログラムをご参加の皆さんと楽しみました。近藤川蝉会顧問からは卒業生

子女への奨学金給付制度と学業成績の一部優遇措置など説明があり今後多くの受験者が増

えることを願うお話があって引き続き後援会小島副会長よりご挨拶を賜りました。終わり

に今後現役の生徒会とのタイアップなど青木竜太川蝉会副会長より抱負と計画が述べられ

幕を閉じました。お帰りには菅生高校３０年史や成人を祝う会対象者には２３期生の諸富

紗奈さんデザインのスターバックスの記念タンブラーとコーヒー引換券が配られました。

尚、今回の開催に当たりご案内が遅れ会員の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしました。

また新住所の確認なども遅れ遅配、誤配などの点も数多くご指摘をいただきました。今後は

そのようなことが出来るだけなくなりますよう努力いたします。来年も２月の開催を予定

しておりますのでその際は皆さんお誘いあわせの上ご参加くださいますようお願いいたし

ます。先ずはご報告と御礼まで。 



 
２０２３年度 東海⼤学菅⽣⾼等学校同窓会 「菅⽣川蝉会」主催  

          新年交歓会・成⼈を祝う会 

              ２０２４年２⽉３⽇(⼟) 於:フォレストイン昭和館 
 
東海⼤学菅⽣⾼等学校 第 1 期⽣〜第 33 期⽣ 

 
 
東海⼤学菅⽣⾼等学校 第 34 期⽣〜第 37 期⽣ 

 

 




